
V.E.= S/48,293.30

DECLARA Monto Ofertado

1
IT SUPPORT & SERVICES CONSULTORES ASOCIADOS 

S.R.L
SI 47,481.57S/                    SI

1) Declaración Jurada de Experiencia de ventas

por S/ 256,047.25, acreditado.

2) Presenta Acreditación REMYPE

CUMPLE 5°

2 HARDSOFT PERU INTEGRAL SOLUTIONS E.I.R.L SI 46,600.00S/                    SI - CUMPLE 3°

3 INTROSOFT TI S.A.C. SI 42,687.68S/                    SI
1) Presenta experiencia por S/ 62,610.80,

acreditado.
CUMPLE 1°

4 SOFTMARK PRO S.A.C. SI 44,078.55S/                    SI

1) Declaración Jurada de Ultima versión

liberada por el fabricante del software ofertado.

2) Presenta Consulta Acreditación REMYPE

CUMPLE 2°

5 3G IT CONSULTING S.A.C SI 47,310.08S/                    SI

1) Presenta cotización en la que refiere

validez de la oferta de 07 días o hasta

agotar Stock, documento que contraviene

el periodo de vigencia declarado en el

Anexo 03.

NO CUMPLE 4°

6
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADACREAINTER 

S.A.C.
SI 49,999.00S/                    SI

1) Presenta experiencia de S/ 100.000.00,

Acerditado.
CUMPLE 6°

Estado Final
Orden de 

Prelación

ANEXO N° 01

COMPARACIÓN DE PRECIOS N° 01-2023-MINEDU/UE026

SUSCRIPCIÓN DE SOFTWARE DE DISEÑO GRAFICO Y EDICION AUDIOVISUAL – ADOBE CREATIVE CLOUD O EQUIVALENTE PARA LAS  DEPENDENCIAS USUARIAS DE LA UNIDAD EJECUTORA 026 DEL MINISTERIO  DE 

EDUCACION

Nº

Declaración jurada de la última 

versión por el fabricante software 

ofertado (Anexo N° 3-A)

Documento  Adicional presentado, de ser 

el caso u Observación:
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

Cotización y declaración jurada del proveedor 

(Anexo N° 3)

DETALLE

(1) IT SUPPORT & SERVICES CONSULTORES ASOCIADOS S.R.L

- De la revisión efectuada cumple con el Anexo N° 3 y Anexo N° 3 - A. Del mismo modo, se cuenta con la validación técnica por la Unidad de Servicio de Atención al Usuario (USAU) en su calidad de área técnica, según el OFICIO N° 00129-2023-

MINEDU/SPE-OTIC-USAU.

Por tanto, lel postor CUMPLE con lo requerido.

(3) INTROSOFT TI S.A.C.

- De la revisión efectuada cumple con el Anexo N° 3 y Anexo N° 3 - A. Del mismo modo, se cuenta con la validación técnica por la Unidad de Servicio de Atención al Usuario (USAU) en su calidad de área técnica, según el OFICIO N° 00129-2023-

MINEDU/SPE-OTIC-USAU.

Por tanto, lel postor CUMPLE con lo requerido.

(2) HARDSOFT PERU INTEGRAL SOLUTIONS E.I.R.L

- De la revisión efectuada cumple con el Anexo N° 3 y Anexo N° 3 - A. Del mismo modo, se cuenta con la validación técnica por la Unidad de Servicio de Atención al Usuario (USAU) en su calidad de área técnica, según el OFICIO N° 00129-2023-

MINEDU/SPE-OTIC-USAU.

Por tanto, lel postor CUMPLE con lo requerido.
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POSTOR 

ADJUDICADO: 

Conforme al análisis del presente documento, este Órgano Encargado de las Contrataciones otorga la Buena Pro al postor  INTROSOFT TI S.A.C. por el monto de S/42,687.68 (Cuarenta y dos mil seiscientos ochenta y siete con 68/100 

soles), quien CUMPLE con lo requerido y por obtener el pimer lugar en el orden de prelación (menor monto cotizado ).

(4) SOFTMARK PRO S.A.C.

- De la revisión efectuada cumple con el Anexo N° 3 y Anexo N° 3 - A. Del mismo modo, se cuenta con la validación técnica por la Unidad de Servicio de Atención al Usuario (USAU) en su calidad de área técnica, según el OFICIO N° 00129-2023-

MINEDU/SPE-OTIC-USAU.

Por tanto, lel postor CUMPLE con lo requerido.

(5) 3G IT CONSULTING S.A.C

- De la revisión tecnica efectuada por el Área usuaria a los Anexo N° 3 y Anexo N° 3 - A, conforme se desprende del OFICIO N° 00129-2023-MINEDU/SPE-OTIC-USAU, estas cumplen con lo solicitado sin embargo  de la evaluacióna  los documentos 

adjuntos se ha verificado que  la cotización adjunta considera la validez de la oferta  de 07 días o hasta agotar Stock, información que contraviene el periodo de vigencia declarado en el Anexo 03, condición que fue advertida en la invitación a 

cotizar.

Por tanto, el referido postor NO CUMPLE con lo requerido.

(6) CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADACREAINTER S.A.C.

- De la revisión efectuada cumple con el Anexo N° 3 y Anexo N° 3 - A. Del mismo modo, se cuenta con la validación técnica por la Unidad de Servicio de Atención al Usuario (USAU) en su calidad de área técnica, según el OFICIO N° 00129-2023-

MINEDU/SPE-OTIC-USAU.

Por tanto, lel postor CUMPLE con lo requerido.

DETALLE

______________________________________

AARON FERNANDO BELTRÁN PERONA

Jefe  de la Oficina de Logística del Ministerio de Educación
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